Jornada atención integral del Janoko Flotante: se brindó  

atención médica a la población indígena Warao de las comunidades 

Cangrejito y Manoa, del municipio Antonio Díaz del estado Delta 

Amacuro, en las cuales se atendió un total de ochocientos cincuenta 

y tres (853) pacientes, permitiendo a la población tener una atención 

médica inmediata y directa en las comunidades. 

FECHA
MEDICINA

GENERAL
ODONTOLOGIA LABORATORIO OFTALMOLOGIA

TOTAL 

COMUNIDADES 

ATENDIDAS

TOTAL DE 

PACIENTES 

ATENDIDOS

24-11-2015 102 7 14 - 7 123

[...]

Esmeralda, ubicada en la Comunidad La Esmeralda, parroquia 

Huachamacare, municipio Alto Orinoco Estado Amazonas. En beneficio de 

500 estudiantes que reciben educación primaria y secundaria pertenecientes 

a los pueblos indígenas, Yanomami, Yek'wana y Baniva. El monto de la 

inversión fue de Tres millones ciento siete mil ciento sesenta y siete con 

veinticuatro céntimos (3.107.167,24). 

Eventos para la Organización e Integración Cultural entre los Pueblos 

Indígenas con el resto de la Población. 

- El 21 de febrero del 2015 se celebró el día internacional de la lengua 

materna en la comunidad indígena Mapoyo “EL Palomo”, Parroquia